

Mert szent
az adott szó

Mire tanít
az óceán?

Felszállt a
székely ballon

A fehérvári
sport utánpótlása



FEHÉRVÁR

Közeleti hetilap

2025.01.16.

Kedvencek kiállítása



Fotó: Simon Erika



Fehérvár Média centrum

ÚJSÁG - TELEVÍZIÓ - RÁDIÓ - ONLINE



Fontos kötelességünk az emlékezés

FERENCZY-NAGY LEVENTE

Koszorúzással és emléktűzgyújtással tisztelegtek a hősök emléke előtt az urvi áttörés nyolcvankettedik évfordulóján a pákozdi Mészeg-hegyen található Don-kanyar-emlékkápolnánál. Az 1942-43-as Don menti csatákban hősi halált halt, fogságba esett és túlélő magyar katonák emlékére állított, 2024-ben felújított emlékkápolnát az öku-menikus imádság után Spányi Antal megyés püspök szentelte fel.

Az 1993-ban, a doni katasztrófa ötvenedik évfordulóján épült emlékkápolna 2024-ben teljes felújításon esett át, hogy méltó módon szolgálja tovább a hősök emlékének megőrzését. Az egyszerű és meghitt építmény az 1943 januárjában a 2. magyar hadsereg által elszenvedett súlyos veszteségeknek állít emléket. Bobory Zoltán, a Doni Bajtársi és Kegyeleti Szövetség tiszteletbeli elnöke felidézte a kápolna történetét és a doni hősök előtti tiszteletadás jelentőségét, kiemelve, hogy emléküik megőrzése a nemzet kötelessége. Vargha Tamás, Székesfehérvár országgyűlési képviselője, a Honvédelmi Minisztérium államtitkára



A Mészeg-hegyen immár a felújított kápolnánál emlékezhetünk a doni katasztrófa áldozataira

beszédében hangsúlyozta, hogy a doni csatákban harcoló katonák helytállása a magyar nemzet számára örök példa marad. Hozzátette, hogy a múlt emlékeinek ápolásával és a hősök iránti tisztelettel tudjuk törleszteni irántuk meglévő adósságunkat, miközben példájuk erőt adhat a jelen és a jövő generációinak: „Nyolcvankét évvel ezelőtt, az urvi áttörés során

egyes történészek szerint a 2. magyar hadsereg száznegyvenezer katonája vesztette életét, esett fogságba vagy túnt el. Rájuk emlékezünk ma, miközben örömünkre szolgál, hogy ezt már a megszépült Mészeg-hegyi kápolnában tehetjük!” Soltész Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára hangsúlyozta, hogy a doni tragédia tanulságai egy egész nemzet számára hordoznak üzenetet: „Az

emlékezés, amely nélkül elfelejtjük történelmünket és múltunkat, most különösen fontos, amikor ismét háborús veszély fenyegeti Európát és földünk sok országát. Tudnunk kell, hogy a történelem mit hagyott ránk, hogy a háborúk mennyi szenvedést okoztak az emberiségnek!” A felújított kápolnát Spányi Antal megyés püspök felszentelte, majd a Don-kanyar áldozatainak emlékére tüzet is gyújtottak a megemlékezők.



A Honvéd Hagyományőrző Egyesület és a Doni Bajtársi Szövetség szervezésében a Magyar Királyi Szent István 3. Honvéd Gyalogezred katonáira emlékeztek pénteken a Lánosz Kornél Gimnázium falán található emléktáblánál, majd emlékménnet indult a vármegye hét pontjára

Egyedül élő idősek támogatása

RÁBA HENRIETTA

Újabb támogatási lehetőséget kínál az önkormányzat az időskorúaknak. Az egyszeri tízezer forintos, hatvanöt év felettieknek járó támogatás mellett az egyedül élő időseket is szeretné segíteni a város.

Vasárnapig több mint kétezer-ötszáz kérelem érkezett a hatvanöt év felettiek segítségét célzó tízezer forintos önkormányzati támogatásra. A huszonegyezer székesfehérvári időskorú közül tavaly tizenhétzren igényelték a támogatást. A kérelmet egész évben be lehet nyújtani – mondta el Cser-Palkovics András polgármester azon szerdai a sajtótájékoztatóján, melyen egy újabb támogatásról beszélt. A szintén tízezer forintot jelentő segítséget az egyedül élő hatvanöt év felettiek kaphatják: „Olyan visszajelzések érkeztek, hogy az egyedül élő nyugdíjasok, idősek nem tudják, hogy pontosan milyen formán, hová forduljanak bizonyos problémáikkal. Az önkormányzatnak lehet, sőt kell is a probléma megoldásában szerepet és feladatot vállalnia, és gondoskodnia ezekről az idősekre fehérvári polgárokról. Úgy éreztük, hogy az a városi támogatás, amelyet már hosszú évek óta biztosítunk, jó lehetőség arra, hogy kommunikáljunk azokkal, akik igénybe veszik.” Az újabb támogatáshoz a kérelmet benyújtott időskorúak a postázott határozattal együtt kapnak egy adatlapot, amelyet kitöltve az önkor-

mányszathoz kérik visszajuttatni. „Felajánljuk az egyedül élő időseknek azt a segítséget, hogy nevük és telefonszámuk megadása után az Alba Bánya Család- és Gyermekjóléti Központ munkatársai felveszik velük a kapcsolatot, és ha bármilyen kérdésük vagy kérésük van, igyekeznek segíteni. Az ellátórendszerünk adott, képes támogatni és ellátni ezeket az időseket” – mondta a tájékoztatón Mészáros Attila alpolgármester. A polgármester és az alpolgármester felhívta a figyelmet, hogy az adatlap mindenképpen a határozattal együtt érkezik, így ha valaki egy külön nyomtatványt kap, az nem az önkormányzattól érkezik, tehát hamis, az adatokat senki ne adja meg ezeken!

Választókerületi programok

Felsőváros

Földi Zoltán

Földi Zoltán, Felsőváros önkormányzati képviselője január 23-án, csütörtökön 17 órától tart fogadóórát a Királykút Emlékházban. A képviselő a 10. számú választókerületben élőket 19 óráig várja a Mikszáth Kálmán utca 25. szám alatti épület emeletén található irodájában.

Új plébános Öreghegyen

KOVÁCS SZILVIA

Ugrits Tamás pasztorális helynök, püspöki irodaigazgató a Székesfehérvár-Öreghegy Magyarok Nagyasszonya-plébánia új plébánosa. A beiktatásra vasárnap, püspöki szentmise keretében került sor.

A beiktatási szertartás részeként Spányi Antal megyés püspök felkérte az új plébánost, hogy vállalja a plébánosi hivatalt, majd Ugrits Tamás atya fogadalmat tett a papi hivatás és a közösség szolgálatára. A püspök szentbeszédében imádkozott az új plébános lelkipásztori

munkájáért. Ahogy fogalmazott: „Örömmel ez a mai nap, mert az egyházmegye székvárosának egyik legfontosabb közössége új pásztorot kapott, aki a jó pásztor nyomán kész vezetni a rá bízott közösséget.” Spányi Antal arra kérte a híveket, hogy imával segítsék az új plébános útját, majd a szertartás végén átadta a plébánia kulcsait, és megáldotta a közösséget. Ugrits Tamás atya az Öreghegyi mellett a Jézus Szíve-plébánián és az Almássy-telepi Krisztus Király-plébánián is szolgálatot teljesít.



Ugrits Tamás pasztorális helynököt, püspöki irodaigazgatót nevezték ki a Székesfehérvár-Öreghegy Magyarok Nagyasszonya-plébánia plébánosának

Elismerés Borsits Lászlónak



Fotó: Bácskai Gergely

Borsits László nyugállományú vezérezredes köszöntötte nyolcvanötödik születésnapja alkalmából Csér-Palkovics András polgármester hétfőn a Városházán. A honvédség köztisztjeiben álló, ikonikus alakja mintegy negyven esztendő óta szolgált katonaként. Ő volt a Magyar Néphadsereg utolsó, majd a Magyar Honvédség első vezérkari főnöke. Kiemelkedő munkája elismeréseként Polgármesteri Elismerő Emlékérmeket vehetett át. (Forrás: ÖKK)

Konténer helyett parkoló



Fotó: Bácskai Gergely

Megkezdtek a koronavírus-járvány során a Mentőállomás melletti parkolóba telepített és a mintavételek során, illetve a járművek fertőtlenítésére használt konténerek bontását, így felszabadulnak ennek helyén a parkolók. A bontási munkálatok után a konténereket a Mentőállomáson helyezik el, az elmúlt években elzárt parkolóreszt pedig megnyitják az autókál érkezők előtt, ezzel tovább bővül a kórház környéki parkolóhelyek száma.

S. Z.

Ötvenezer forintos tűzifa-hozzájárulás

Tűzelőanyag vásárlását segítő települési támogatási programról döntött a székesfehérvári képviselő-testület a tavalyi év utolsó közgyűlésén. A fával fűtő, nehéz anyagi helyzetben lévő családokat, személyeket segíti a program: az érintettek évi egyszeri, ötvenezer forintos segítséget kaphatnak a tűzelőanyag megvásárlásához.

Az elmúlt években a Városgondnokság által kivágott fákat osztották szét évente a szociálisan rászoruló, fával fűtő székesfehérváriak között, a Humán Közszolgálati Szakbizottság döntése alapján. A gyakorlati tapasztalatok azonban azt mutatták, hogy a program nem teljesen érte el célját, mivel a fel nem aprított fát nem minden igénylő vette át. A szociális szféra szakembereivel egyeztetve így az a döntés született 2024 decemberében, hogy a természetben nyújtott tűzelőanyag-támogatás helyett önkormányzati rendeleti szinten új települési támogatási programot vezet be Székesfehérvár. Ennek értelmében január elsejétől a város közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel rendelkező, más településen tartózkodási

hellyel nem rendelkező és életvitelszerűen a bejelentett székesfehérvári lakó- vagy tartózkodási helyén élő rászoruló személyek, családok évi egyszeri, ötvenezer forintos támogatást kérhetnek a fával történő fűtés segítéséhez. A támogatás kifizérőként egy ingatlanra kérhető, ahol fatüzelés alkalmazható, egyedül élő személy esetében 150.000 forint/hó, család esetében pedig 115.000 forint/hó/fő jövedelemhatárig. A kérelem benyújtásához egy formanyomtatvány is készült, amely elérhető a Polgármesteri Hivatal Hatósági Főosztályának Ügyfélfelkapcsolati és Szociális Ellátási Irodáján, illetve letölthető a város honlapjáról. A jogosultsági feltételek meglétét – különösen az életvitelszerű székesfehérvári tartózkodást – környeztanulmány útján ellenőrizheti, valamint a tűzelőanyag felhasználhatóságát is vizsgálhatja a hatóság. A szociális ellátás ugyanazon lakóingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakóingatlanban élő személyek és háztartások számától. (Forrás: ÖKK)

Ifjító metszés

BÁCSKAI GERGELY

A Városgondnokság megbízásából a faápoló szakemberek megkezdtek a Szabadságharcos úti idős, nagy méretű platánfák gallyazását, ifjító metszését. A munkálatok hétfőn délelőtt kezdődtek.

Koronaalakító, ifjító metszésen esnek át a strand területén lévő platánfák is, illetve a város kezeletében lévő temetőkből található öreg fák. A Malom utcában jelenleg is folyik a japánakácok ifjító metszése, amit a Városgondnokság saját szakemberei végez-

nek. Ezen idős fák gallyazása előreláthatóan február közepéig tart majd, mivel a munkát nagy mértékben nehezítik az utcában található légyveretek. A Városgondnoksághoz évente rengeteg lakossági bejelentés érkezik, főként a kapcsolatokban, hogy a fák koronája veszélyezteti a környező épületek tetőszerkezetét, a lehulló falevelek gyorsan eltömítik a csapadécsatornát, a leeső száraz ágak pedig kárt okoznak az alattuk parkoló autókban, és az arra járó emberekre is veszélyesek.



Fotó: Bácskai Gergely

A munkálatokat minden esetben faápoló szakmérnök irányításával, természetvédelmi szakember bevonásával végzik

Az önjáró porszívó

PÁL LORÁND

Elektromos ipari hulladékporszívóval bővült a Városgondnokság gépparkja, mely nemcsak a vegyes szemét felporszívózására alkalmas, hanem fertőtlenítő rendszerének köszönhetően különböző felületek hatékony tisztítására is.

Az új takarítógép segítségével gyorsabbá válik a belvárosi burkolat tisztán tartása, mivel könnyen üzemeltethető, önjáró, így a mozgatása egyszerű, valamint rendkívül hatékony, így használatával idő takarítható meg. A gép rendelkezik egy közepes nyomású fertőtlenítő rendszerrel is, amellyel könnyedén tisztíthatók különböző felületek, például padok,

járdák, korlátok, utcai szemetesek, valamint eltávolíthatók vele olyan szennyeződések, mint a kutyaapaszok, a galambürülék, a zsírnymok és a fagyalt. A hulladékporszívó egy kétszáz-negyven literes, szabványos szemetesedénnyel van felszerelve, és a szívórendszeren keresztül az edénybe helyezett zsákba kerül a hulladék. Ha a tartály megtelik, egyszerűen, a zsák cserélésével üríthető. Az új takarítógép nagy segítségére lesz a köztisztasági csoportnak, és a rendezvények utáni jelentősebb mennyiségű szemetet is gyorsabban tudják majd eltávolítani a belvárosból.



Fotó: Bácskai Gergely

Az elektromos porszívó cigarettacsikkok, kisebb dobozok, palackok, falevelek, kutyaürülék, papírsebkendők és egyéb csomagolási hulladékok felporszívózására is alkalmas



Jegyzet

NAGY ZOLTÁN PÉTER

*Tele kétségekkel, kicsit meg-
inogva, a biztos támaszt magam
mögött hagyva, de bízva az
újdomság varázsában nyolc éve,
hogy halk kattanással becsuk-
tam a Fehérvári Média centrum
bejáratát. Rázott, lökdösött a
vágy, hogy forduljak vissza,
legalább tekintsem meg, amit
elhagyok, de azt hittem, a dactól
vagyok férfi.*

*A percek, az órák, de az évek
is száraz falevélként roppantak
össze és hulltak elem. Már egyre
távolabb kongott az emlékek
visszhangja, de a járvány hónap-
jaiban új helyem hatalmas tere-
ben megvillant egy-egy reflektor,
kezemhez simult a mikrofon,
és bármilyen furcsa is, de soha
nem látott, mégis sokszor érzett
olvasók néztek vissza a helyi, a
saját lapunk oldalairól.
Most visszajöttem. Bennem két-
ség, lábam meginog, de magam
előtt látom azt a támaszt, amit
csak a hajlék adhat. A hűtlen-
ség talán megbocsájtható, főleg
otthon. Mert Fehérváron otthon
vagyok, ez az én hazám!*

Népszerű a látogatóközpont

LÁTRÁNYI VIKTÓRIA

Tizenhétezer látogató kereste fel az elmúlt év-
ben Székesfehérváron a Nemzeti Emlékhelyet,
valamint a Koronázobazilika Nemzeti Emlékhely
Látogatóközpontját. A Szent István Király
Múzeum 2023 novemberében bővült a látogató-
központtal, mely jól érzékelteti a léptékét,
méretét és fontosságát az egykori Szűz Mária
prepostsági templomnak, amely a korabeli
Európa egyik legnagyobb bazilikája volt.

A Nemzeti Emlékhelytől né-
hány méterre, a Vár körúton, az
egykori Köztársaság mozi helyén
található grandiózus kiállítóhelyet
2023 novemberében adták át: „A
látogatóközpont segítségével sokkal
könnyebb elképzelni a méretét és a
fontosságát ennek az épületnek, ami
a korabeli Európa egyik legnagyobb
bazilikája volt” – fogalmazott
Kovács Loránd Olivér, a múzeum
szakmai igazgatója.

A Nemzeti Emlékhelyen látható
falmaradványok a Szent István
által alapított Szűz Mária pre-
postsági templom emléket őrzik.
Itt koronázták középkori király-
ainkat, és itt temettek el tizenöt
uralkodót, köztük az államalapító
Szent István királyt.

A látogatóközpontban nemrég-
ben nyílt egy időszakos kiállítás,



A tárlaton látható a bazilika teljes háromdimenziós modellje digitális formában, és egy „di-
gitális homokasztal” segítségével a középkori városfal fel- és átépítésére is lehetőség nyílik

ahol arra kaphatnak választ a
látogatók, hogy milyen lehetett a
koronázobazilika Mátyás korá-
ban. Az elvi rekonstrukciókat
Szabó Zoltán építész készítette,
aki az 1980-as évek közepétől

kísérte figyelemmel és segítette
a bazilika területén folyó feltá-
rásokat, valamint Kralovánszky
Alánnal szorosan együttműködve
kezdte meg annak építészettörté-
neti kutatásait.

Felszállt a székelly ballon

NAGY ZOLTÁN PÉTER

**Hosszú várakozás és kíváncsi aggodás után
mégis felszállt Erdély egére a székelly
ballon. De nekünk, fehérváriaknak ugyan mi
közünk van ehhez?**

Mondhatnánk, hogy az égvilágon
semmi, ám ez nem igaz. Most, hogy
immár több mint két hete megnyílt
az a fránya határ, és székelly, magyar
átjárhat egymáshoz, mint testvérek
a szomszéd szobába, kicsit több kö-
zünk lett ahhoz, mi történik Erdély
egén.

Ennek a ballonnak a születésénél ott
bábáskodott egy fehérvári kollégánk,
Sági István. Így aztán kijelenthet-
jük: a káprázatos ballon hordozza
magában az egykori székesfőváros
üzenetét. Öt évvel ezelőtt pattant ki e
szimbólum megalkotásának gondola-
ta Jakab János, alias Bubu bá szenior
ballonpilóta fejéből, valahol a Nyárád
mentén. Aztán a Nyárádballon Sky
Team és a nyárádremetei székellyek
magyar barátaikkal szépen megren-
delték a fenséges gömb elkészítését
a cseh Kubíček Ballonnál, Brnóban.
Mivel e hőléggallon elsősorban
adományokból jött össze, elhúzódtott
a készítése. Tavaly szeptember hu-
szonnyolcadikán Vármezőben avat-
ták a magyar-székelly csapat tagjai a
háromezer köbméteres, huszonnégy
méter magas golyóbist, amely a pilóta

mellett három főt képes szállítani.
A székelly szimbólumokkal ékesített
ballonszövet nemcsak strapabíró, de
öngyógyító anyagból készült – me-
sélte Sági István, aki ott volt január
tizenegyedikén Nyárádköszvényes
határában, hogy az immár okmá-
nyokkal ellátott székelly ballon hivata-
losan is bekapjon Erdély hideg, kék
egébe székelly kapitánya, Gherman
Adrian László vezényletével.

A hőléggallon irányítása

**Ne legyenek illúzióink az irányítással
kapcsolatban, a lehetőségek korlá-
tozottak. Két eszköz van, az egyik a
meleget biztosító égő, a másik a bal-
lonon lévő nyitható-zárható nyílások.
Az égő használata növeli a ballonban
lévő levegő hőmérsékletét, elzárása
csökkenti azt. Előbbinél emelkedik,
utóbbinál süllyed a szerkezet. E
süllyedést gyorsíthatjuk a ballon
tetején kialakított résszel, a dugó
segédletével. A nagyobb gömbök ol-
dalán szabályozható rés segítségével
a szerkezet saját tengelye körül forog.
Az eddigiekkel puszta az emelkedést,
illetve a süllyedést vagy a landolást
manőverezhetjük. Vízszintesen csak a
légmozgás segíthet a pilótának, ami
a különböző magasságokban eltérő
sebességű, néha irányú is, a profik
ezeken a szeleken szörföznek.**



A székelly ballon szombati rajta után egy órát töltött a levegőben, majd Nyárádremete északi
határában landolt. Utasai kijelentették: szépen repült, ahogyan a székelly lélek teszi azt!

Mire tanít az óceán?

FARKAS ANGÉLA

Fa Nándor volt a Mathias Corvinus Collegium székesfehérvári képzési központjának első idei vendége múlt héten szerdán. A vitorlázó előadásában személyes tapasztalatairól és a vitorlázás jelenéről mesélt a népes közönségnek.

A Nefelejcs utcából a Velencei-tavon és a Balatonon át az óceánokig vezetett Fa Nándor kalandos életútja. A Székesfehérváron született sportlegenda az első magyar szülő vitorlasként került meg a Földet, ezzel beírva magát a történelembe. A sokak példaképeként tisztelt Fa Nándor elmondta, hogy jön-megy a nagyvilágban, de a bázis mindig is ez a város volt, így örömmel vállalta, amikor a kollégium székesfehérvári képzési központja felkérte, hogy tartsa meg a Mire tanít az óceán? című előadását, és meséljen személyes tapasztalatairól. Előadásában szó volt sportkarrierjének kezdeti éveiről, melyet még kajakosként és kenusként kezdett meg, és miután huszonhét évesen abbahagyta a versenyzést, akkor építette meg első vitorlását. 1986-ban aztán a Szent Jupáttal vágott neki a Föld körüli útnak Gál József társaságában, akivel két év alatt



Fotó: Simon Erika

Kalandokról, tapasztalatokról, önismeretről is beszélt a fehérvári sport legendája

érték körbe. Ezt követően még négyszer került meg a Földet. Fa Nándor ma a Magyar Vitorlás-szövetség tiszteletbeli elnökeként és a Halhatatlan Magyar Sportolók Egyesülete tagjaként támogatja a vitorlázás szerelmeseit. Előadásában a szakmai háttéréről és a vitorlázás jelenéről is mesélt a közönségnek: „Az óceán

megtanítja, hogy ki vagyok. Mire reagálok jól, mire rosszul. Megtanít alázatra és sok mindenre még. Megmutatja, hol van a Jóisten, meg arra is megtanít, hogy maga az óceán micsoda. En, Fa Nándi megismertem az óceánt, annak a jó arcát, rossz arcát, a sérülékenységet, a szépséget, az erejét. Arról is szoktam beszélni, hogy a vitorlázás ma hol tart. Hogy

mit nevezünk ma szőlővitorlázásnak és óceáni vitorlázásnak. Hogyan alakul az a technológia, ami a hajókra, a kommunikációra jellemző, a navigációra, a meteotaktikára és sok mindenre. Ez már a 23. század, amivel a versenyzők mennek, és amit mi is használtunk. A technológia évszázadokkal előtte jár a hétköznapiaknak.”

A kézművesség élménye

FARKAS ANGÉLA

A nemezést, az üvegékszer-készítést, a horgolást vagy a vászonszövést is kipróbálhatják az érdeklődők a Kézművesek Házában. A Fehérvári Kézművesek Egyesülete idén is tizenhárom szakkörrel készült az alkotni vágyó fehérváriaknak.

Ebben az évben is számtalan alkotási lehetőséggel várja az érdeklődőket a Fehérvári Kézművesek Egyesülete. Tavaly szeptemberben tizenhárom szakkört indítottak, és ezeket folytatva ennek az esz-

tendőnek is hasonló lendülettel vágnak neki a kézművesmesterek. Szenczi Jánosné, az egyesület elnöke szerint aki tartalmas kapcsolódásra, örömteli alkotásra, tehetségének kibontakoztatására vágyik, annak a Kézművesek Házában a helye: „Van vászonszövő szakkörünk, gyapjúszővő és kárpitszővő szakkör is. Mindhárom más, meg kell ismerkedni velük, és akit a szövés rabul ejt, az hosszú évekig el tudja készíteni magának az abroszokat, táskákat vagy bármit. De van gyöngyfűző szakkörünk is.”



Fotó: Simon Erika (archív)

A nemezés is kipróbálható a Kézművesek Házában



Zenéről szóban

Vörösmarty Béla

ÉRTHETŐEN A KLASSZIKUS ZENÉRŐL -
AZ ALBA REGIA SZIMFONIKUS ZENEKAR ÉS SASVÁRI CSILLA MŰSORA
MINDEN VASÁRNAP 11 ÓRA UTÁN.

A gyöngyfűző szakkörök alkalmaival hagyományos és modern ékszereket is lehet készíteni, ami szintén igaz az üvegékszer-készítő szakkörre is, ahol különleges üveg-olvasztási technikával ékszergarnitúrákat készíthetnek a résztvevők. „Újra fellendülőben van a csipkeverő szakkör. Többen érdeklődtek már utána, és várjuk a résztvevőket! Hogy ne csak női dolgok legyenek – bár több férfi is jár például szőni vagy ékszer készíteni – a férfiaknak javasoljuk a

fafaragó, a kosárfonó vagy éppen a bőrszakkört” – mondta el Szenczi Jánosné.

A Fehérvári Kézművesek Egyesülete jóvoltából ki lehet próbálni a nemezést, a horgolást, a varrást vagy a könyvvarrást is. A szakkörök listáját és időpontjait az egyesület honlapján és közösségi oldalán találják az érdeklődők, jelentkezni pedig a szakkörnél megjelölt kézművesmesternél lehet telefonon.

Találkoztak a vidéki színházigazgatók

VAKLER LAJOS

A jövőbeni lehetséges színházi együttműködésekéről és más szakmai kérdésekről tanácskoztak a vidéki teátrumok direktorai a Vidéki Színházigazgatók Egyesületének múlt csütörtöki székesfehérvári találkozásán.

A rendezvény házigazdája, a Vörösmarty Színház igazgatója, Szikora János köszöntőjében elmondta, hogy a következő években a színházak kulturális fennmaradásának záloga továbbra is a szoros együttműködés lesz, és meg kell keresni azokat a lehetőségeket, amelyek mentén ez megvalósítható: „A legfontosabb kérdés valamennyiünk számára a fennmaradás, az életben maradás, és ezzel összefüggésben az állami fenntartás kérdése. Az állami fenntartásnak napokon belül kialakul a feltételrendszere, hogy milyen szabályok, milyen elképzelések mentén valósulhat meg a közös finanszírozás. Mi valamennyien tudjuk, hogy ebben a színházi struktúrában állami fenntartás nélkül nem tudunk megmozdulni.” A vendéglátó város polgármestere, Cser-Palkovics András megerősítette, hogy a vidéki városok kulturális életének talppontja és



A találkozó témái között a teátrumok gazdálkodása, a színházak támogatási rendszere, a finanszírozás és a bérkérdések is szerepeltek, de szó esett a színházak szükséges infrastrukturális fejlesztéséről, a várható bemutatókról, a készülő törvénytervezetről és egy ösztöndíjprogram bevezetéséről is

legfontosabb helyszíne a színház, így fenntartóként kiemelt felelősséggel tartoznak a teátrumok működéséért: „A megyei jogú városokat, illetve az agglomerációjukat tekintve a legjelentősebb, legfontosabb kulturális intézmény mindenhol a színház. Működésük tehát minden szempontból, közösségi és kulturális szempontból egyaránt kiemelkedően fontos, az

adott településen és a környezetükben élők számára egyaránt.” Kirják Róbert, az egyesület elnöke, a nyíregyházi Móróc Zsigmond Színház igazgatója szerint a találkozó célja azoknak a problémáknak és kérdéseknek a megvitatása, amelyek a legtöbb vidéki színházban azonosak. Ehhez szükséges az igazgatók rendszeres párbeszéde,

emellett pedig fontos, hogy új programokat indítsanak: „Olyan új dolgokban gondolkodunk, amelyek korábban nem voltak. Elindul egy ösztöndíjprogram, amely kimondottan vidéki színházak fiatal színészeinek fog szólni, illetve szeretnénk egy olyan kritikuslátogatás-sorozatot, amely láthatóbbá teszi a vidéki színházak előadásait.”

Maketten a borzalom

FARKAS ÁNGÉLA

A holokausztnak állít emléket az a két részből álló makettkiállítás, amelyet csütörtök délután nyitottak meg a Széchenyi István Múszaki Technikumban.

A holokauszt nyolcvanadik évfordulójára készült utazó kiállítás az auschwitz-birkenauai koncentrációs táborok harminckét négyzetméteres makettjét mutatja be. A cél, hogy a részletes modellek és interaktív bemutatók segítségével a megcélzott középiskolás korosztály megismerje a holokauszt történetét.

Róna Gábor, Az Élet Menete Alapítvány kuratóriumi tagja elmondta, hogy a makett az Experience History nevezetű, az Európai Unió által támogatott program keretein belül készült el. Három ország tizennyolc városába viszik el a makettet. Legutóbb Kassán volt, de Szlovákiába és Magyarországra is többször visszatér még. Mészáros Attila alpolgármester a fehérvári megnyitón elmondta: a makett segítségével a fiatalok megismerhetik, milyen lehetett az az időszak, az a borzalom, amiben sok százezer magyar is érintett volt.



A szemléltető eszközként szolgáló makett két hétig látogatható a Széchenyiben

Új Partitúra

VAKLER LAJOS

Az új évben is folytatódott a fiataloknak szóló komolyzenei sorozat, a Partitúra, melynek keretében hétfőn a Civilközpontban kortárs magyar szerzők alkotásait hallgathatták meg az érdeklődők.

A rendezvény házigazdája, Dobri Dániel, az Alba Regia Szimfonikus Zenekar kortárs művészeti vezetője kiemelte: az elmúlt években életre hívott klasszikus zenei program eddig is fontos része volt a szimfonikus zenekar által meghatározott célnak, miszerint a gyerekeket is közelebb hozzák a komolyzenéhez.

Az est karmestere, Tihanyi László úgy fogalmazott, hogy számára is megerősítést hordoz egy ilyen találkozó, mert egy olyan korosztály mélyülhet el a jelenkor magyar zeneszerzői műveinek megismerésében, amely a jövőt jelenti számukra.

A Partitúra-sorozat negyedik „felvonásán”, április másodikán Beethoven világával ismerkedhetnek majd a fiatalok: az 1. szimfóniát hallgathatják meg, a házigazda és a karmester szerepét is Dobszay Péter tölti majd be. A rendezvényt április harmadikán, majd negyediken is megismétlik.



Dobri Dániel izgalmas koncertsorozatot hívott életre

Bormustra Fehérváron

VAKLER LAJOS

Jubilált a Nagy Fehérvári Bormustra: a Magyar Királyban ebben az évben immáron tizedszer mutatta be nedűit meghatározó borvidékeink harmincöt borászata a rangos szakmai grémiumnak és a Székesfehérvárra látogató borbarát közönségnek.

Az országos találkozón a főszervező, Fáncsi Viktória meghívására idén is hazánk legkiválóbb pincészeinek, borászatainak termékeit

kóstolhatták meg a vendégek. Székesfehérváron adták át a Magyar Bor Nagydíj elismeréseket is. A Magyar Borszakírók Körének toplistája minden évben tizenkét fehér- és tizenkét vörösbort tartalmaz. A kör tagjai ezen tételek vakkóstolója után ítélik oda a Magyar Bor Nagydíjat külön a fehérboroknál és külön a vöröseknek. Fehérbor-kategóriában a tokaji Bott Pince 2021-es Csontos furmintja nyerte el a 2024-es Ma-

A tragikus sorsú énekes



Fotó: Simon Erika

A Vörösmarty Színházban nagy sikerrel fut Keller János Szécsi Pál-estje. A darabban a tragikus sorsú énekes életútját ismerhetjük meg. Keller János már eddig is számtalan zenés darabban bizonyította, tárta elénk egyedülálló zenei-énekesi képességeit. Szécsi-estje újfent megerősítette, hogy a tragikus sorsú legenda életének színre vitelével olyan mélységeket tud megidézni, ami méltó módon, s ami a legfontosabb, hitelesen mutatja be a magyar könnyűzene korszakos egyéniségének életútját. A monológok és a ma is népszerű dallamok egységes egészet alkotnak, valóságos képet mutatnak egy alig tízéves énekesi pályáról, ami örökre velünk marad.

V. L.

másodállás
szabadban végzett munka
rugalmas időbeosztással



NYOMTATOTT KIADVÁNYOK TERJESZTÉSE

► 06 70 778 54 51

► ellenorzes@privatposta.hu



Fotó: Simon Erika

Az év borainak termelői vehették át az elismerést

gyar Bor Nagydíjat. A vörösborkok mezőnyében az egri St. Andrea Szőlőbirtok 2019-es Agapé Nagy-Eged-hegy grand superior egri bikavérje bizonyult a legjobbnak. A borünnepen átadták a dr. Kosárka József-emlékdíjat is. A névadó a Magyar Borszakírók Körének

alapítója és elnöke volt 2022-ben bekövetkezett haláláig. Az emlékére alapított elismerést az idén legtöbb jelölést kapó borászatok közül választotta ki a borszakírók tagsága. A 2024-es emlékdíjat így az egri Kovács Nimród Borászat képviselője vehette át.

A mandalák varázsa

FARKAS ANGÉLA

A Gárdonyi Géza Művelődési Ház és Könyvtár folyosóin januárban Nagy Árpádné Orosz Julianna alkotásait tekinthetik meg az érdeklődők. Az év első kiállításán kilencvennégy kézzel festett mandalát állítottak ki.

A mandala a buddhista, tibeti és indiai kultúrában egy istenség, az idő, egy spirituális utazás vagy akár az önkifejezés ábrázolása. Nagy Árpádné Orosz Julianna számára leginkább az utóbbit jelenti: a mandalakészítés világában tudta megtalálni a lelki nyugalmat. A nyugdíjas alkotó már gyerekként rengeteget rajzolt, később akvarell

festékekkel dolgozott, és végül 2019-ben szeretett bele a mandalafestésbe, amikor lányától megkapta élete első pontozókészletét. Azóta több száz mandalát készített, és szeretne volna ezt az alkotási élményt és békét megismertetni másokkal is. Lapunknak elmondta, hogy a mandalák varázsa a kötetlenségükben rejlik, hiszen szinte bármilyen felületre, bármilyen részletességgel elkészíthetők, és ahhoz, hogy valaki elkezdje, a festéken kívül semmi egyéb dolog nem kell. Ha valaki bele szeretne kóstolni ebbe a világba, akár egy hurkapálcával vagy egy fogpiszkálóval is el lehet indulni!



Fotó: GÁM H

A művész általában húsz órán át készíti egy mandalát. A Gárdonyi Géza Művelődési Házban a hónap végéig láthatók az alkotások.

Galamb- és kisállat-kiállítás

Szombaton és vasárnap a Volán Csarnokban rendezték meg a V-61 Alba Regia Galamb- és Kisállattenyésztők Egyesületének hagyományos kétnapos kiállítását. Az esemény fővédnökei, városunk alpolgármestere, Horváth Miklós Csaba és Varga Imre István, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Fejér vármegyei elnöke, majd Szűcs Antal, a szervező egyesület elnöke köszöntőjét követően a szép-számú érdeklődő díszmadarakat, egzotikus madarakat, díszbaromfikat, különleges galambokat, illetve nyulakat tekinthetett meg, és találkozhatott a székesfehérvári bukógalamb számos példányával is. A hagyományos hétvége szervezőinek célja, hogy népszerűsítsék a természethez való visszatérést, és nyissanak a fiatalság felé. Elnézve a kiállításra látogató családokat, elmondhatjuk, hogy sikerrel jártak!



A díszbaromfik nagy sikert arattak a látogatók körében



Nagy népszerűségnek örvendtek a különleges nyúlajták



A díszmadartenyésztők is elhozták büszkeségeiket a kiállításra



Varga Imre István, Szűcs Antal és Horváth Miklós Csaba a megnyitón

A hologram mint alkotás

SZABÓ MIKLÓS BENCE

Múltidéző hologramokból nyílt kiállítás az Alba Innovárban. A százhuszonöt éve született Gábor Dénes Nobel-díjas fizikus előtt tisztelegnek a Fehérváron újtúra induló vándortárlattal, melyre elsősorban iskolai csoportokat várnak.

A kiállított hologramokat az Agóra Tudományos Élménközpont és a Novofer Alapítvány segítségével hozták el Székesfehérvárra. A százhuszonöt éve született Gábor Dénes világhírű fizikus munkássága előtt tisztelegnek a tárlattal, melynek nagy része Greguss Pál professzor hagyatékából származik.

„Amiket itt lehet látni, azok az „ős-

kori” hologramok. Húsz-, harminc-, negyvenéves hologramok, amiket érdemes bemutatni, hogy a fiatalok lássák, nemcsak az igazolványokon és a bankjegyeken fordul elő, hanem mint művészeti elem is megjelenhet” – mondta a megnyitón Jamrik Péter, a Novofer Alapítvány és a Gábor Dénes-ösztöndíj alapítója.

A kiállításon Gábor Dénes életéről és találmányairól is olvashatnak az érdeklődők, akik nagy valószínűséggel érkeznek is majd szép számmal. Az elmúlt évben négyezer látogatóval került kapcsolatba az Alba Innovár, ha pedig az elmúlt nyolc évet nézzük, több mint negyvenezer fővel került az élménközpont kapcsolatba különböző kurzusok keretében.



A kiállítás február végéig látogatható, elsősorban iskolai csoportok számára. Előzetes bejelentkezésre az Alba Innovár elérhetőségeinek bármelyikén lehetőség van.

Ultrahang: a varázslatos zseblámpa

KISS-DÁVID RENÁTA

Sürgősséggel vagy szűrőjelleggel végzett modern képalkotó vizsgálatok, izületek, csontok és belső szervek képalkotó vizsgálata, sérülések diagnosztizálása – többek között ezekkel foglalkozik a radiológus. A Betegbarát gyógyítók című magazinműsor kéthetente jelentkezik a Fehérvár Média centrum felületein. Ezúttal az ultrahang-diagnosztika kerül a középpontba. A Fehérvár Televízió magazinműsorának második részét január huszonkettedikén este tizenhét óra húsz perckor láthatják.

„Nagyon fontos, hogy a modern technológiával lépést tartson az orvostudomány, és minél hamarabb felállítható legyen a diagnózis. Éppen ezért érdeklődési körömbbe tartoznak az orvoslás informatikai és digitális kihívásai egyaránt” – mondja a Fehérvár TV Betegbarát gyógyítók című egészségügyi magazinműsorának második adásában dr. Volford Gábor, a Doktor Plusz magánrendelő radiológusa. A szakember vesszőparipája a prevenció. Lényegesnek tartja, hogy orvos és beteg, valamint orvos és orvos között is mindig legyen a megfelelő kommunikáció, a partnerség, a bizalom. Elmondása szerint – bár többnyire háttérmun-



Fotó: Mizik Marcell

„Az ultrahang mint eszköz, egy varázslatos zseblámpa, hiszen alkalmazása nem jár fájdalommal, és a segítségével rövid idő alatt sok információt tudhatunk meg egészségünk állapotáról” – mondja dr. Volford Gábor

kát végez – ez a vizsgálat, ez a fajta tudás, rálátás elengedhetetlen kulcs lehet az emberek egészségügyi

problémáinak feltárásában, a diagnózis felállításában. Az ultrahangos vizsgálatot követően szükség ese-

tén ennek a tudásnak a birtokában konzultál a szakorvossal az adott páciens kezelését illetően.

Kötelező a maszk!

Január nyolcadikától maszkviselési kötelezettséget léptetett életbe a Szent György Kórház. A visszavonásig érvényes intézkedésre a felső légúti betegségek terjedésének megakadályozása érdekében van szükség.

A kórház közösségi oldalán közzétett tájékoztatása szerint január nyolcadika óta maszkviselési kötelezettség van az egészségügyi intézményben. Az intézkedés a vármegye területén működő valamennyi fekvőbeteg-szakellátást nyújtó intézményre vonatkozik. Az intézkedésre – mely visszavonásig érvényes – a felső légúti betegségek terjedésének megakadályozása érdekében van szükség.

A döntés értelmében kötelező a maszk viselése valamennyi járóbeteg és látogató számára, illetve a szakrendeléseken és a betegágyak mellett is. Kivételt képeznek a hatodik életévüket be nem töltött gyerekek, valamint az értelmi vagy pszichoszociális fogyatékossgal, illetve autizmus spektrumzavarral élő személyek.

A kórház munkatársai köszönik a betegek és az érintettek megértését és együttműködését!

(Forrás: ÖKK)

Erzsi néni száz éve

Kerek születésnapra látogatott el hétfőn Cser-Palkovics András polgármester és Róth Péter alpolgármester: a százéves Balogh Józsefné Orosz Erzsébet egy derűs beszélgetésen osztotta meg életétörténetét.

Székesfehérvár polgármestere a miniszterelnök jókívánságokat tartalmazó oklevelével és a város ajándékával érkezett hétfőn délelőtt Balogh Józsefné Orosz Erzsébet székesfehérvári otthonába. Erzsi néni 1925 januárjában született a Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei Alsózsoltán. A polgári iskola elvégzése után, mivel a második világháború közben kitört, nem nagyon volt lehetősége komolyabb

iskola megkezdésére, így elvégezte a gyors- és gépirói tanfolyamot, s a Borsod vármegyei Munk család gazdaságában kezdett el dolgozni. A zsidóüldözések megkezdésekor Alsózsoltán is kijelölték a gettót az egyik üres magtárban, ahová Munk Istvánt, a család fejét is bezárták. De Erzsi néni nem csak a múltbéli tragédiákra emlékszik: a jó hangulatú beszélgetésen szívesen idézte fel azt az időszakot, amikor varrónőként tartotta fent magát, miután férje 1956-ban elhagyta Magyarországot. És hogy mi a hosszú élet titka? Lánya szerint elsősorban a jó gének és a derűs életszemlélet.

(Forrás: ÖKK)



Erzsi néni nem volt egyszerű élete, ám soha nem haragudott senkire, és mindig azt nézte, kin hogyan lehet segíteni

SZEPHO

VÉDJE A KÖRNYEZETÉT, váltson E-számlára MOST!

- ☒ Környezetbarát
- ☒ Biztonságos
- ☒ Gyors
- ☒ Kényelmes

TÁVHŐDÍJFIZETÉS

- Csoportos beszédési megbízás.
- SimplePay általi befizetés a SZEPHO online ügyfélszolgálatán.
- Számlakiegyenlítés Díjnet fiókban.
- Utalás internetbankon keresztül.

szepho.hu



Vörösmarty Rádió



PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím (Székesfehérvár)	Alap- terület m ²	Szoba- szám	Komfort- fokozat	Költségelví lakbér - induló bérleti díj (Ft/hó)
Budai út 70. 4/4.	53	2	összkom- fortos	53.000,-
Jancsár u. 45. 2/2.	49	2	összkom- fortos	49.000,-
Oskola u. 3. 1/2.	55	1	komfortos	55.000,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:
<http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas>

további részletek a

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata
nevében és megbízásából:
Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!

SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak

- közös képviseletét,
- könyvelését,
- teljes körű jogi képviseletét

Ezenfelül vállalunk

- társasházi tanácsadást,
- energetikai tanúsítvány készítését,
- szakértői véleményezést,
- hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:

- tarsashazkezeles@szepho.hu
- 22/541-300
- www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?

- a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak rendelkezésre;
- kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
- szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
- stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
- kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
- ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
- szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződés-kötési szabályozás;
- 0-24 órás diszpécser-szolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétfőig és ünnepnapokon is.



SZÉPHŐ



SZÉKESFEHÉRVÁR
Városközsége

Konyhai kisegítő

munkakörbe munkatársat keres.

Csatlakozz a Városközség csapatához!

Az állás megnevezése:

- Konyhai kisegítő

Fő feladataid:

- Konyhai terület rendben tartása
- Zöldségek és alapanyagok előkészítése
 - Mosogatás
 - Takarítás

Mit várunk tőled?

- Legalább általános iskola befejezett 8. osztály

A munkavégzés helye:

- Székesfehérvár

Amit kínálunk:

- Egyműszakos munkarend
- Biztos jövedelem
- Határozatlan idejű munkaviszony
 - Teljesítményprémium
 - Béren kívüli juttatások

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – tárgyban „Konyhai kisegítő - álláspályázat” feltüntetésével lehet.



SZÉKESFEHÉRVÁR
Városközsége

Karbantartó (lakatos)

munkakörbe munkatársat keresünk

Csatlakozz a Városközség csapatához!

Az állás megnevezése:

- Karbantartó (lakatos)

Fő feladataid:

- Lakatos szerkezetek gyártása, beépítése
- Fémanyagú elemek összeállítása (szükség szerint terv alapján)
 - Munkavégzés előkészítése, anyagigény összeállítása
- Közterületen elhelyezett fémszerkezetek felülvizsgálata, szükség szerinti javítása

Mit várunk tőled?

- Szakirányú végzettség
- B kategóriás jogosítvány
- Önálló, pontos, precíz munkavégzés

Előny, ha...

- Van fémgyártásban szerzett szakmai tapasztalatod
- Van szerelésben való jártasságod
- Rendelkezel hegesztési gyakorlattal (Co, AWI), hegesztői minősítéssel
 - Van tűzvédelmi szakvizsgád

A munkavégzés helye:

- Székesfehérvár

Hogyan jelentkezhetsz?

Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – tárgyban „Karbantartó (lakatos) - álláspályázat” feltüntetésével!

Fogadalmi nap – mert szent az adott szó

NAGY ZOLTÁN PÉTER

Királyaink sok hasznos és legalább annyi haszontalan törvényt, rendeletet alkottak Székesfehérváron, melyek hosszú századokra fennmaradtak, de ezek hatóköre kiterjedt a teljes Kárpát-medencére. Így nem csoda, hogy talán a legöregebb még élő hagyománya városunknak a fogadalmi nap, amely a Budai külvárosban, azaz Felsővárosban született.

Bár Székesfehérvár már bő hétszáz éve létezett, mégis első telekkönyvét 1698-ra datálták, ugyanis Vánossy Lőrinc harmincados provizor ebben az évben készítette el a város ingatlanjainak jegyzékét. A Belváros mellett két külvárost említ, az egyik a Palotai, a másik a Budai. Utóbbi földje messze határon a legkövérebb volt, nem csoda, hogy a török távozása után főleg a paraszti élet magyarjai jöttek e városrészbe. Ugyan az 1700-as évek elején még telepédtek itt meg iparos és kereskedő emberek is, de aztán mégiscsak a Palotavárost választották sűrű csatornázottsága miatt.

Szobor a kurucok ellen

Szóval a Felsőváros magyar jobbágysággal telt meg, sőt ötven Rákóczihoz hí jobbágycsalád is ide menekült. Az osztrák meg sem várta, hogy a török helye kihűljön, máris beköltözött Fehérvárra. Így adatott, hogy ezekben az időkben a városvezetést adók fele németül beszélő osztrák volt. Heister labanc tábornok, miután 1704. április 9-én elfoglalta Székesfehérvárt, az általa kurucpártinak vélt Felsővárost egyszerűen felgyújtatta. A díszes városvezetés 1706-ban elzavarta Fehérvár szinte összes kurucérmű családját. Ezekben a rossz emlékű években emelték a Budai kapun kívül a Nepomuki Szent János-szobrot, Löcherer Rudolf alkotását egy kápolna elé, melynek talapzatán olvasható a magyargyalázó, latinul írt felirat: „Kiveretvén 1704-ben a lázadó Rákóczi hadai, a korábban lerombolt, most helyreállított erődítményeket nem kisebb ékességgel, mint Nepomuki Szent János szobrával kívánta és rendelte díszíteni a visszafoglalt vár első parancsnoka, Heinrich Mathaus Urli, 1705. július 6-án.”

Január huszadika, a fogadalmi napja

Nem volt elég baja a magyarnak az osztráktól, 1709-től két éven át a pestis szedte áldozatait Fehérváron. Sajnos a jó talján szokásokat

nem űztük, és nem árultak az utcákon limonádét, ami miatt az itáliai utcák tele voltak kifacsart citrusokkal. Ez a citrus elpusztította a patkányokon élősködő bolhákat, a pestis kórokozójának hordozóit. A fehérvári pestises betegeket egyszerűen elkülönítették, a halottakat pedig elásták. Ekkor született a Pestispincék és a Gugás (golyvás) dűlő. 1738-ban újra tombolt a pestis, és megfélezte Székesfehérvár lakosságát. Egy év múlva Felsőváros népe Istent hívta segítségül, és megfogadták, ha elveszi tőlük

lálkozó építkezés 1866-ig tartott. Ha hosszú nyúlott is a fogadalmi templom születése, Felsőváros lakossága ígéretét megtartotta, és a mai napig minden január huszadikán körmenettel, kirakodóvásárral és szentmiséssel emlékezik a korábban tett fogadalomra. E megemlékezés a Kárpát-medence egyik legfényesebb ünnepeként vonult be a történelembe, hozzá hasonló csak Fiumében született. Mára Székesfehérvár más városrészei, azok papjai is csatlakoznak a fogadalmi rendezvényhez.

a fehérvári népek. A fogadalmi nap olyan hagyománnyá duzzadt, hogy több felsővárosi család is úgy döntött, erre a napra időzít a disznótorost, ami újabb ízt ad az ünnepnek. A felsővárosiak fogadalmát meghallotta az Isten. Mondják, hogy 1739 óta nem is pusztított a pestis szerete e honban. De a rossz nyelvek szerint a torony nélkül épült templom miatt csak megorrolt a Teremtő, és 1831-ben új kórság, a kolera csapott le, ami mocskos irtást végzett az akkori Budai külvárosban, azaz Felsővárosban, de szedte áldozatait a Palotavárosban is.



A fogadalmi, azaz a Szent Sebestyén-templom és gazdagon zöldellő előtere az 1920-as években egy ismeretlen fotós szerzeményeként. Itt a két torony között a felemelt karú Szent Sebestyén-szobor áll, amit 1945-ben szétlőttek. A mai szobor Braun János szobrászmester munkája.

a pusztulást, az öreg kápolnát felújítják, és azt Szent Sebestyén tiszteletére szentelik fel. Még ebben az évben, 1739. szeptember 8-án letették az alapkövet, amit Meltzl Zsigmond jezsuita plébános szentelt meg. És úgy tűnt, Isten elvette a pusztító kórt, szépen gyarapodott a lakosság. Később különvált a felsővárosi plébánia a belvárositól. A hívők száma is szépen nőtt, nem csoda, hogy a felújított kápolna helyére egy robusztusabb épületet álmodtak a felsővárosiak. 1801-ben meg is kezdték az építkezést. A hosszadalmas munkálatok miatt csak 1835 után készült el a két torony. Az új templomot két mellékoltárral is kibővítették, melyeket Szent Anna és Szent József tiszteletére szenteltek. Az adományokból táp-

Egyik kórság után jött az újabb

A fogadalmi nap nem közönséges napként állott sokáig Székesfehérvár életében, hiszen a körmenet, szentmise után nem mentek dolgozni az emberek, hanem a templom előtti búcsúban kegytárgyakat vásároltak, mézeskalácsot majsoltak, gyertyakészleteiket frissítették, és elindult a vendéjárás is. Akik fogadták a vendégeket, kitétek magukért.

A fogadalmi nap első számú étke a téli hónapokra jellemző töltött káposzta, melynek illata bejárta egész Felsővárost. Mivel január huszadika mindig a farsang idejére esik, az asszonyok már a vásárbán kínálgatták farsangi pántlikás fánkjukat, amire bizony a mai napig is rájárnak

A váratlan sokkból alig ocsúdtak fel a fehérváriak, amikor újra házaik közé osont a kolera: 1849. május 28-án a szabadság örömeivel fogadták Székesfehérváron a Budát visszafoglaló és ott megsebesült Kmety György tábornokot és csapát. A koronázóvárosban letáborozó hadtest egyik honvéde a második napon örökre elaludt, életét a ragályos kolera vette el. Az újabb kolerajárvány innen, Fehérvárról indult pusztító útjára. Viszont az adott szó szent egy fehérvári számára, ezért a felsővárosiak nem tágitottak, és minden esztendőben megtartják fogadalmi napjukat két toronnyal a fejük felett. E két torony káprázatos éke az 1930-as években ragyogott a legszebben, amikor a toronyóra elvillágitott Mórig és Martonvásárig.

A boldogító igen

Esküvőkiállítás
a Magyar Királyban

Fehérvári esküvőkorzó – kiállítás szerelemre hangolva címmel rendeznek egész napos, nagyszabású programot szombaton a Magyar Királyban.

A 10 órakor nyíló kiállításon először pódiumbeszélgetést tartanak Danis Kinga anyakönyvvizető és Pánczél Anikó stílustanácsadó részvételével. 11.45-től a Discover Band zenél a színpadon. 12.30-tól Horváth Pápai-Anna animátor, rekreációs szervező és Margaritovits Adél protokoll-tanácsadó lesz az újabb beszélgetés vendége, ezt követi a nagy ruhabemutató 14 órától. 15.30-tól az esküvői menükről lesz szó Marton János szakács vezetésével, végül nyereménysorsolás és fényshow színesíti a programot, mely 17 órakor zárul.

Előadás

Családunk öröksége

A Mathias Corvinus Collegium székesfehérvári képzési központja következő előadását január 21-én, kedden 17 órakor rendezik a Táncsics Mihály utca 2. alatt.

A Családunk öröksége című előadás vendégei Habsburg-Lotharingiai Eduard, Magyarország rendkívüli és meghatalmazott nagykövete az Apostoli Szentzséknél és a Szuverén Máltai Lovagrendnél, Ugron Zsolna író, Kálnoky Borisz, a kollégium Médiaiskolájának vezetője és Nánay Mihály, a Rubicon Intézet tudományos főmunkatársa. Az előadás ingyenes, de regisztrációhoz kötött, amit a kollégium honlapján az alábbi linken lehet elvégezni: <https://mcc.hu/esemeny-regisztracio/csaladunk-oroksege>.

Kultúra

A teljesség felé

Weöres Sándor munkássága köré épülő, rendhagyó produkcióval várja az érdeklődőket a Vörösmarty Színház a magyar kultúra napján, január 22-én. Az előadás ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

A magyar kultúra napjára rendhagyó produkcióval készül a Vörösmarty Színház. A teljesség

felé címet viselő, Weöres Sándor munkássága köré épülő estet Közár Ferenc színművész szerkesztette, aki a szerző művei mellett leveleiből és naplójegyzéseiből is idéz. Műfajként a zenés-verses-táncos jóérzés megjelölést választotta. A január 22-én, szerdán 18 órakor kezdődő estet különlegessé teszi, hogy fellép Sebő Ferenc is, aki több költőnk – köztük József Attila és Nagy László – verseit is megzenésítette. A kíséretet a nyolctagú Maróti Együttes és a Tilinkó Együttes szolgáltatja, akik az eredeti, jól ismert dalokat fúvósokkal, citerával és ütőhangszerekkel színesítik. A műsorban közreműködik még Gáspár Sándor és Decsi Edit, Végh-Szirmai Irén, Rovó Tamás, a színház társulatának tagjai, valamint az Alba Regia Táncegyüttes is. A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött, amire személyesen a színház Szervezési és Jegyirodájában hétköznap 10 és 18 óra között van lehetőség.

Évforduló

Főhajtás és emlékezés

Nyolcvanhárom éve, 1942. január 20-án ült össze Wannsee-ben, Berlin dél-nyugati városrészében a náci vezetés, hogy megbeszéljék a „zsidókérdés végső megoldását”. Erre a napra, illetve a holokauszt nyolcvanegyedik évfordulójára emlékeznek a Székesfehérvári Zsidó Hitközség szervezésében január 19-én, vasárnap.

A Tarsoly Ifjúságért Egyesület, a Raoul Wallenberg Egyesület és a Székesfehérvári Zsidó Hitközség emlékező estet szervez a holokauszt nyolcvanegyedik évfordulóján. 1942. január 20-án a náci párt és a német kormány tizenöt magas rangú tisztviselője Wannsee egyik villájában gyűlt össze, hogy megtervezzék „a zsidókérdés végső megoldását” – gyakorlatilag itt döntötték el az európai zsidóság fizikai megsemmisítésének módját.

A megemlékezés január 19-én 16 órakor kezdődik a Székesfehérvári Zsidó Hitközség Vár körút 19. alatti imatermében. Házigazdaként Barna Agnes, a hitközség elnöke üdvözlő a vendégeket, majd Cser-Palkovics András, Székesfehérvár polgármestere mond köszöntőt. Beszédet mond Csurgai-Horváth József, a Városi Levéltár és Kutatóintézet igazga-

tója, valamint Nemesnyik Judit, a Raoul Wallenberg Egyesület ügyvivője. A rendezvényt Herczog Edit korábbi EP-képviselő, a Tarsoly Ifjúságért Egyesület tagja moderálja. A férfiak részére az imateremben fejedő (kipa, kalap, sapka) viselése kötelező! A megemlékezés a Zsinagóga-emlékműnél főhajtással folytatódik. Mindenki saját hite szerint kavicsot, virágot helyezhet el, illetve mécsest gyújthat. Ezt követően a Székesfehérvári Zsidó Hitközség imatermében filmvetítésre várják az emlékezőket, akik Surányi András Utódok című alkotását nézhetik meg, majd beszélgethetnek a rendezővel.

Kultúra

Két nap,
két kultúrműsor

Versekkel és zenével ünnepli a magyar kultúra napját a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ (SZKKK) az intézmény Fürdő sori épületében: január 17-én, pénteken 18 órától Vecsei H. Miklós és Balla Gergely József Attila-estjének lehet részese a közönség, másnap, szombaton pedig Bősze Ádám zenetörténész kalandozik a magyar nép leghíresebb dallamai között Kemény Zsombor zongoraművész közreműködésével.

A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük január 22-én annak emlékére, hogy a kézirat tanúsága szerint százkilencvenkilenc évvel ezelőtt Kölcsey Ferenc ezen a napon tisztázta le Szatmárcsékén – „a magyar nép zivataros századaiból” – vett példákra épített költeménye, a Himnusz kéziratát. Az SZKKK két eseménnyel készül a jeles ünnepre az intézmény Fürdő sori központjában. Mondjad, Atikám! címmel Vecsei H. Miklós és Balla Gergely József Attila-estjét láthatja a közönség január 17-én, pénteken 18 órától. Az előadásban a Platon Karataev frontembere, Balla Gergely is szerepel. Az estre elővetelben minden jegy elkelt. Melyik a legismertebb magyar dallam? Mit jelentenek a mai kor emberének a magyar nép leghíresebb melódiái? A komolyzene lehet érdekes még ma is? Mi-lyen el nem mondott történetek rejtőznek a dallamok mögött? Többek között ezekre a kérdésekre keresi a választ Bősze Ádám zenetörténész Kemény Zsombor zongoraművész közreműködésével

a Dalra, magyar! című, sokszor mulattató, sokszor elgondolkodtató, de mindenképpen tartalmas és izgalmas előadás keretében január 18-án, szombaton 18 órától. Az előadás után Bősze Ádám árusítja és dedikálja a Muzsikális bestiák és a Nagy zenészek, nagy szerelmek című könyveit. Az estre még váltható belépőjegy a www.fehervariprogram.hu/jegy oldalon, személyesen pedig az esemény előtt, a helyszínen lehet belépőt váltani, amennyiben elővételben nem kel el minden jegy.

Hagyomány

Szent Sebestyén napja

Székesfehérvár egyik legrégebbi ünnepe Szent Sebestyén napja: január 20-án, hétfőn szentmisével, közösségi programmal, hagyományos étellel emlékeznek a városiak a 285 évvel ezelőtti, halálos pestisjárvány idején tett fogadalomra. A szentmisét Spányi Antal megyés püspök celebrálja a Szent Sebestyén-templomban délelőtt 10 órakor.

1739-ben halálos pestisjárvány uralkodott Székesfehérváron is. A felsővárosi lakók börtönt tartottak, és környezeteken kérék Istent Szent Sebestyén segítségével, hogy szabadítsa meg őket a kórtól. Imáik meghallgatásra találtak, és a város megmenekült. A városrész lakói halálból örök időkre szóló fogadalmat tettek, amelyet ünnepélyesen okiratra is foglaltak, és a belső tanács jegyzőkönyvében is megörökítették – ennek a fogadalomnak emlékére tartanak minden esztendőben január 20-án szentmisét és közösségi programot a Felsővárosban. A fogadalom részeként építették meg 1739 és 1749 között a Szent Sebestyén-kápolnát, amelyet – nem kis részben a felsővárosiak adakozásának köszönhetően – 1800-tól 1807-ig nagyobb templommá bővítettek. A hagyományt misével, közösségi programmal ünneplik, tartják fenn. A mise előtt a Felsővárosi Általános Iskola diákjai és tanárai éreláncsal ölelik körül a templomot, így fejezve ki a város egyik legrégebbi hagyománya iránti elkötelezettségüket. A templomban 10 órai kezdettel Spányi Antal megyés püspök a város papságával tartott szentmisén emlékezik meg az elődök fogadalmáról. A mise után az esemény résztvevőit forró teával és a Szent Sebestyén napján hagyományos fánkkal kínálja a Fehérvári Polgárok Egyesülete a templom előtti téren.

Kos 3. 21. – 4. 20.

Tele leszel energiával, és a céljaid elérésére összpontosítasz. Használj ki minden lehetőséget, ami az utadba kerül, de figyelj arra, hogy ne lépj túl messzire! A kapcsolataidban is érdemes nyitottan kommunikálni!

Bika 4. 21. – 5. 20.

A napokban érdemes a pénzügyeidre fókuszálnod! Lehetőséged nyílik új befektetésekre, de légy óvatos, és ne kapkodj el semmit! A baráti kapcsolatokban is érdemes időt szánnod a közös programokra!

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A kommunik

A vármegye legfélelmetesebb járőre

NOVÁK RITA

Nem mindennapi eseményre kaptak meghívást a Fejér vármegyei rendőrök, csütörtökön délután ugyanis négyglábú kollégájuk nyugdíjba vonulási ünnepségére voltak hivatalosak. Zafir, a kilencéves német juhászkutya befejezte szolgálatát. Gazdájával, Vég Dániellel különleges járőrpárost alkottak, számos sportmérkőzés biztosításában vettek részt, és jó néhány erőszakos bűnöző viselkedésére is kedvezően hatottak...

Saját csapattársai álltak sorfalat és tisztelegtek Zafirnak utolsó szolgálati napján. A német juhászkutya csütörtökön csak azért érkezett a vármegyei rendőrségre, hogy megünnepelhesse. Többéves szolgálatát a vármegyei rendőrfőkapitány köszönte meg Zafirnak és vezetőjének. A páros a nyugdíjazás apropóján egy oklevelet és egy óriási csontot kapott aján-

dékba. A kutyavezető, Vég Dániel 2010-ben szerelt fel a Székesfehérvári Rendőrkapitányságra, és hat évvel később lett belőle kutyás rendőr.

A főtörzsrősmester első kutyája idegrendszeri problémák miatt csak néhány hónapot szolgált, így az első igazi négyglábú társa Zafir lett. A német juhászkutya imádja az őrző-védő feladatokat, így nem volt kérdés, hogy járőr lesz belőle. A páros egyik legemlékezetesebb kalandja egy focimeccs biztosításán történt, ahol Zafir pusztán jelenléte is sok tucatnyi szurkoló viselkedésére hatott jótékonyan: „Emlékezetes eset volt: a vendégszurkolók megpróbálták áttörni a hazai szurkolókhoz, és mi ezt meg tudtuk fékezni a másik járőr-kutyás kollégával, amíg odaért az erősítés. A két kutya képes volt arra, hogy közel



Fotó: Novák Rita

Zafir munkája Vég Dániel szerint kimagasló volt, szolgálatban senki sem közelíthette meg őt, ha a kutya is vele volt. Azt is elárulta, hogy Zafir otthon annyira nyugodt és boldog, hogy még a házőrzésből sem veszi ki a részét.

negyven főt tudjon úgy kezelni, hogy problémamentes legyen a helyzet.” Vég Dániel kiemelte: minden közös munkájuk sikere azon múlt, érzik-e egymás rezgését. De ezzel sosem volt probléma, Zafir igazi társa volt munkában és magánéletben egyaránt: „Aki szereti a kutyát és a szívébe tudja zárni, annak nincs felemelőbb dolog, mint együtt dolgozni. Ahogy mi Zafirral. Mindig érzem, hogy mit fog csinálni, és ő is tudja, hogy mit szeretnék tőle. Ez egy

nagyon bensőséges dolog, és nagyon sok szép pillanatot okoz az embernek!” Zafir ugyan nyugdíjba ment, de a gazdája nem válik meg tőle, a családdal él ezután is. Vég Dániel a német juhászkutya mellett és után egy robbanószer-kereső kutyával dolgozik együtt, akit szinte Zafir nevelt fel. Nascar, a három és fél éves belga juhászkutya az országban elsőként a kereső szakma mellett hamarosan a járőrképesítést is megszerezheti.

Bombariadó az üzletközpontokban

Kedd este, nem sokkal hat óra után több fehérvári üzletközpontot – így a Budai úti Interspart és az Alba Plazát is – bombariadó miatt ürítették ki Székesfehérváron. A rendőrség nagy erővel vonult ki mindkét helyszínre. Megkeresésünkre megerősítették a hírt, hogy bombafenyegetésről kaptak bejelentést. Az épületeket a kiürítést követően tűzszerek vizsgálták át. Cser-Palkovics András közösségi oldalán fogalmazta meg véleményét az esetről: „Ez a közösséget romboló egyszerű gonoszság, amire nincs mentség. Rendőreinkben teljes a bizalmam, a nyomok alapján gyorsan kézre fogják keríteni az elkövetőt, aki ezután a törvény teljes szigorával kell, hogy szembenézzen. A legjobb, amit a mostani helyzetében tehet, hogy feladja magát!”



Fotó: Vég Dániel

Vég Dániel kutyavezető kedvenc kollégáival, a már nyugdíjas Zafirral és a fiatal Nascarral

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A héten a kapcsolatok és az együttműködés kerül a középpontba. Érdekes nyitottan állnod másokhoz, mert új barátságok születhetnek. A kreatív tevékenységek is inspirálóan hatnak rád, használd ki ezt az időszakot!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Nem ártana a mélyebb érzelmi kapcsolatokra figyelned! Lehet, hogy régi sérelmek kerülnek elő, de ez lehetőséget ad a gyógyulásra. A munkahelyeden is érdemes a csapatmunkára koncentrálnod!

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A kalandvágy és az új élmények keresése jellemzi a hetedet. Ne félj felfedezni új helyeket vagy új embereket! A tanulás és a fejlődés is fontos szerepet játszik, érdemes új ismereteket szerezned!

Bak 12. 21. – 1. 20.

A karriered és a céljaid kerülnek a középpontba. Lehetőséged nyílik arra, hogy előrelépj, de ehhez kemény munkára lesz szükséged. A családi kötelékek is erősödnek, érdemes időt tölteni a szeretteiddel!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A kreativitásod és az innovációs képességed a csúcson van. Használd ki minden lehetőséget, hogy megvalósítsd az ötleteidet! A baráti kapcsolatokban is izgalmas események várnak rád, érdemes részt venni közös programokon!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Érzéseid és intuícióid kerülnek előtérbe a héten. Figyelj a belső hangodra, mert fontos útmutatást adhat! A kapcsolataidban érdemes mélyebb beszélgetéseket folytatnod, ami erősíti a kötelékeket!





PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Nem lakás céljára szolgáló helyiségek (egykori légópincék) értékesítésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, kizárólagos tulajdonában álló, székesfehérvári nem lakás céljára szolgáló helyiségek (korábbi légópincék) értékesítésére:

	Cím (Székesfehérvár)	Megnevezés	Hrsz.	Alapterület (m ²)	Forgalmi érték (bruttó Ft)
1.	Erkel Ferenc utca 2. pincszint	egyéb helyiség	602/A/49	178	2.420.000,-
2.	Mátyás király körút 25. pincszint	egyéb helyiség	55/A/16	69	1.970.000,-
3.	Mikes Kelemen utca 6. 1. emelet 1. (ténylegesen: pincszint)	egyéb helyiség	8824/A/44	98	1.070.000,-
4.	Prohászka utca 27. pincszint	egyéb helyiség	543/2/A/13	48	1.050.000,-
5.	Prohászka utca 29. pincszint	egyéb helyiség	543/3/A/9	59	1.280.000,-
6.	Prohászka utca 31. pincszint	egyéb helyiség	543/4/A/15	48	920.000,-
7.	Prohászka utca 33. pincszint	óvóhely	543/5/A/15	48	1.050.000,-
8.	Prohászka utca 45. pincszint	egyéb helyiség	553/1/A/16	48	1.110.000,-
9.	Prohászka utca 50. alagsor 77.	egyéb helyiség	618/2/A/12	77	1.780.000,-
10.	Virág Benedek utca 5. 1. emelet 1. (ténylegesen: pincszint)	egyéb helyiség	2/4/A/1	113	1.690.000,-
11.	Vörösmarty tér 4. 1. emelet 1. (ténylegesen: pincszint)	egyéb helyiség	520/A/8	120	1.310.000,-
12.	Vörösmarty tér 6. pincszint	egyéb helyiség	521/A/10	71	1.060.000,-
13.	Zichy liget 4. pincszint	egyéb helyiség	33/A/6	72	1.270.000,-
14.	Zichy liget 7. 1. emelet 1. (ténylegesen: pincszint)	egyéb helyiség	29/A/15	52	780.000,-

További részletek: <https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok>

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából:
Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

A fehérvári utánpótlás műhelyei

A székesfehérvári utánpótlás-nevelő sportegyesületekkel egyeztetet a következő időszakban Horváth Miklós Csaba alpolgármester. A programsorozat első állomásán, kedden a Strassz Életmód-egyesület edzésére látogatott el és beszélgetett a működéséről, a szervezet jelenéről és jövőbeni terveiről Strasszer Helga elnökkel.

Schermann Ede nyomdokain indulva a Strassz Életmód-egyesület 2015 óta neveli, edzi azokat, akik Székesfehérvár igencsak színes sportpalettájáról a tornát választják. Az óvodásoktól a középiskolásokig minden korosztály megtalálható az edzéseken. Az egyesületnek jelenleg száz tagja van, és amíg székhelyük, a Vasvári Pál Gimnázium épülete megújul, a Bugát Pál Technikum tornatermében tartják edzéseiket hetente két alkalommal. Ez a mozgásforma edzi a testet és a szellemet egyaránt, szép tartást és mozgást ad a gyerekeknek. Erről Strasszer Helga, az egyesület elnöke mesélt, amikor röviden bemutatta Horváth Miklós Csabának a tornász-utánpótlás-nevelést vállaló szervezet szakmai munkáját. Az alpolgármester a megbeszélést megelőzően, újságírói kérdésre



Nem biztos, hogy sportolók lesznek, de a sportolás örömét hamar megismerhetik a gyerekek

válaszolva elmondta: kinevezésekor arra kérte Székesfehérvár polgármestere, hogy kamatoztassa harmincéves képviselői tapasztalatát, és megbízta azzal, hogy civilszervezetekkel, nyugdíjas közösségekkel, a sporthoz, jóléthez

tartozó területek szervezeteivel, képviselőivel tartsa a kapcsolatot, és képviselje szempontjait a döntéshozatal során. A szóbeli egyeztetéseket követően állt össze a program és kezdődött el kedden. Horváth Miklós Csaba az edzések

helyszínein látogatja meg a székesfehérvári utánpótlás-nevelő sportegyesületeket. Az év első hónapjában még öt sportegyesületet keres fel. Egyeztetnek a fejlesztésekről és az együttműködési lehetőségekről is. (Forrás: ÖKK)

Vereség a hajrában

SOMOS ZOLTÁN

A Szekszárd ellen is szépen helytállt vasárnap a női kosárlabda-bajnokságban újonc Dávid Kornél Kosárlabda-akadémia csapata.

Az első félidő végén még vezettek a fehérváriak az elmúlt években a nemzetközi porondon is sok tapasztalatot szerző Szekszárd ellen. Az igazsághoz tartozik, hogy a vendégek két fontos játékosukat is nélkülözték, de ez nem von le a DKKA érdemeiből, pláne, mert egy csaknem ötvenpontos győri kupavereségből kellett talpra állniuk. A jóval esélyesebb Szekszárd

csak a negyedik negyedben tudta a maga javára fordítani a meccset az Alba Regia Sportcsarnokban. Nem véletlenül értékelt úgy Szentpáli Gergő, az Akadémia vezetőedzője a 90-77-re elvesztett meccs után, hogy régen tapasztalt energiával, jól védekezve játszott a csapata: „Van még sok hiba, de a januárt arra fogjuk felhasználni, hogy újra felépítsük magunkat, és azt az arcunkat mutassuk, amit már többször is az alapszakasz során” – mondta a vezetőedző. Vasárnap újra a Győr ellen, de most a bajnokságban és hazai pályán játszanak a fehérváriak.



Kemény védekezéssel nehezített meg ellenfele dolgát a DKKA

Hazai meccsek jönnek

SOMOS ZOLTÁN

Öt nap alatt háromszor játszott idegenben a Hydro Fehérvár AV19, ebből kétszer simán kikapott, egyszer nyert. Ideje, hogy ismét itthon gyűjthesse a pontokat a csapat!

Salzburgban ki lehet kapni 4-1-re, sajnos az utóbbi években meg is szokhattuk, hogy arrafelé nem sok babér terem a Volánnak. A Pustertal elleni 5-0-s zakó már kellemetlenebb, de úgy tűnik, a tavalyi rájátszás óta kisebb mumus lett a dél-tiroli ellenfél. A kettő között Grazban jól muzsikált és 5-2-re

nyert is Kiss Dávid csapata, amely most pénteken és szombaton végre ismét hazai jégen lesz látható. Mégpedig esélyesként, mert a táblázat alsó régiójában helyezkedő Vorarlberg és Innsbruck érkezik a MET Arénába. A Fehérvár listavezető, bár a veszített pontokat tekintve a kevesebb meccset játszó Klagenfurt, Salzburg és Bolzano is jobban áll nála. De újabb győzelmekkel biztosan őrizhetné helyét a rájátszás előtt az első négyben a Volán, aminek a hazai pálya előnye miatt lenne jelentősége a szezon legfontosabb szakaszában.



Minden meccsen impozáns látványt nyújt a fehérvári aréna



A Vörösmarty Rádió műsora január 18-tól január 24-ig

FM 99,2 • www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

2025. 01. 18. SZOMBAT	2025. 01. 19. VASÁRNAP	2025. 01. 20. HÉTFŐ	2025. 01. 21. KEDD	2025. 01. 22. SZERDA	2025. 01. 23. CSÜTÖRTÖK	2025. 01. 24. PÉNTEK
08.00 Friss hírek, időjárás és közlekedési információk Fehérvári hétvége: életmód, kulturális programajánlatok, kikapcsolódási lehetőségek Székesfehérvár és Fejér vármegye egész területéről Hírszerkesztő: Kiss-Dávid Renáta	08.00 Friss hírek, időjárás és közlekedési információk Fehérvári hétvége: műsorajánló, kalendárium, aktualitások, érdekességek Műsorvezető: Sasvári Csilla Hírszerkesztő: Germán Márton 09.10 Természetesen egészségesen Vendég: Supliczné Tóth Mária 10.10 Gazdát keresünk az ASKA menhelyén élő kutyáknak Vendég: Molnár Tamásné 11.10 Zsenéről szóban 11.35 Szabadidőben 12.10 Csak stílusosan! Vendég: Pánczél Anikó 13.05 A táncdalfesztiváloktól napjainkig Vendég: Kiss György 14.10 Zeneturmik Műsorvezető: Kiss György 18.00 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Palkó Zsuzsi 19.00 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Sasvári Csilla 20.00 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos	06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk Műsorvezető: Sasvári Csilla Hírszerkesztő: Germán Márton 09.10 Autófitnesz Vendég: Polgár Tibor 10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével 11.40 KRESZ-percek Vendég: Ábrahám Csaba 12.10 Második terítés Hírek félóránként Hírszerkesztő: Szöllősi Attila 13.10 Illemtan Vendég: Ober László 14.10 Katasztrófavédelmi percek Vendég: Koppán Viktor tűzvédelmi főelőadó 15.00 Hírek 15 órakor Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 16.10 Dojo önéletrajzi és távolkeleti harcművészeti magazin Vendég: Rétkai Gábor 17.10 A termőföldtől az asztalig Vendég: Siebert Gergely, a Fejér Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztályának vezetője, főállatorvos 18.05 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Palkó Zsuzsi 19.05 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Sasvári Csilla 20.05 Internetes ügyeink Vendég: dr. Czenczi Anikó Szerkesztő: Kiss György	06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk Műsorvezető: Schéda Zoltán Hírszerkesztő: Germán Márton 09.10 Munkaügyek Vendég: Pajtók-Vízslóy Júlia 10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével 11.35 Gábor szerint a világ 12.10 Második terítés Hírek félóránként Hírszerkesztő: Szöllősi Attila 13.10 Ortopédiai gondok Mankó Vendég: Rudnics Margó 14.40 Gyógynövények világa Vendég: Lencsés Rita 15.00 Hírek 15 órakor Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 15.15 Cseperegő – minden, ami baba és mama 16.10 Potenciál Vendég: Kovács Katalin 17.10 Vörösmarty kocka Vendég: Gombaszögi Attila 18.10 Mindenmentes Szerkesztő: Palkó Zsuzsi 19.10 Fehérvári beszélgetések – Ismeretlen ismerős Szerkesztő: Sasvári Csilla Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 20.10 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos	06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk Műsorvezető: Schéda Zoltán Hírszerkesztő: Germán Márton 09.10 Állati dolgok Vendég: Lorászko Gábor 10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével 11.10 Programok a Velencei-tó körül Vendég: Ocsenás Katalin 12.10 Második terítés Hírek félóránként Hírszerkesztő: Szöllősi Attila 13.10 A Város gondnokság műsora 13.40 Ez itt az én házam! Vendég: Szollár-Kaczur Beatrix 14.10 Hírek 15 órakor Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 15.00 Meseszesztés a Szabad Színházzal 17.40 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Sasvári Csilla 19.10 Lélekbuvár – beszélgetések Vendég: Pap Csilla Szerkesztő: Palkó Zsuzsi 20.10 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos 21.10 Tiszta szex! (16) Vendég: Séllei Györgyi	06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk Műsorvezető: Schéda Zoltán Hírszerkesztő: Germán Márton 09.10 Állati dolgok Vendég: Lorászko Gábor 10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével 11.10 Programok a Velencei-tó körül Vendég: Ocsenás Katalin 12.10 Második terítés Hírek félóránként Hírszerkesztő: Szöllősi Attila 13.10 A Város gondnokság műsora 13.40 Ez itt az én házam! Vendég: Szollár-Kaczur Beatrix 14.10 Hírek 15 órakor Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 15.00 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 15.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 16.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 17.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 18.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 19.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 20.00 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 20.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében	06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk Műsorvezető: Schéda Zoltán Hírszerkesztő: Germán Márton 09.10 Hogy is volt? – történelmi kalandozás Vendég: Korik Péter 10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével 11.10 Fehérvári sportlegendák 12.10 Második terítés Hírek félóránként Hírszerkesztő: Szöllősi Attila 13.10 Vastaps – fókuszban a Vörösmarty Színház premierjei 15.00 Hírek 15 órakor Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 15.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 16.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 17.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 18.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 19.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében 20.10 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio.



A Fehérvár Televízió műsora január 18-tól január 24-ig

A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150



2025. 01. 18. SZOMBAT	2025. 01. 19. VASÁRNAP	2025. 01. 20. HÉTFŐ	2025. 01. 21. KEDD	2025. 01. 22. SZERDA	2025. 01. 23. CSÜTÖRTÖK	2025. 01. 24. PÉNTEK
00:00 Képes hírek 07:00 Híradó 07:20 Köztér 08:10 Agrárinfó 08:35 A Fehérvár Televízió archívumából 09:35 Fehérvári beszélgetések 10:05 Együtt magazin 10:30 A Fehérvár Televízió archívumából 11:00 Bajnokok városa 11:25 Fehérvári beszélgetések 11:55 Paletta magazin 12:25 Fizikai kísérletek: Nagyfeszültség 12:40 Híradó – ismétlés 13:00 Egy perc retró 13:05 Köztér 13:55 Ezeréves vadvízország 14:25 Honvéd7 14:45 Kezdőkör 15:35 A viza 16:05 Agrárinfó – ismétlés 16:35 Kerékbe zárt álom 17:00 Hírek 17:05 Sztárportré 17:25 A Fehérvár Televízió archívumából 17:55 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Nagy Judit 18:25 A Fehérvár Televízió archívumából 19:00 Hírek – ismétlés 19:05 Diagnózis 19:40 Hydro Fehérvár AV19–Vorarlberg-jégkorongmérkőzés közvetítése felvételről 21:40 Fehér golyó 22:25 Hírek – ismétlés 22:30 Képes hírek	00:00 Képes hírek 09:00 Bajnokok városa 09:25 Sztárportré 09:45 Fizikai kísérletek: Folyadékok és gázok 10:00 Hírek – ismétlés 10:05 Fehérvári beszélgetések 10:35 A Fehérvár Televízió archívumából 11:05 Fehérvári beszélgetések 11:35 A Fehérvár Televízió archívumából 12:10 Fehérvári beszélgetések 12:40 Hírek – ismétlés 12:45 Köztér 13:35 Mits Jazz Band 14:10 Ukránok, lipovánok, pelikánok 14:50 Fehérvári látogatás Hradec Královében 15:15 Fülöp Zoltán: Szívvel, hittel 15:45 Seuso-kedd 17:00 A hét hírei 17:20 Örökké-való 17:45 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Szikora János 18:15 A Fehérvár Televízió archívumából 19:00 A hét hírei – ismétlés 19:20 Örökké-való – ismétlés 19:45 Fehérvári beszélgetések – ismétlés 20:15 Hydro Fehérvár AV19–Innsbruck-jégkorongmérkőzés közvetítése felvételről 22:15 A hét hírei – ismétlés 22:35 Képes hírek	00:00 Képes hírek 07:00 A hét hírei 07:20 A Fehérvár Televízió archívumából 07:55 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Horváth Adrienn 08:15 A Fehérvár Televízió archívumából 08:25 Sztárportré 08:45 Örökké-való 09:15 Képes hírek 11:00 A Fehérvár Televízió archívumából 11:30 Örökké-való – ismétlés 12:00 Fehérvári beszélgetések – ismétlés 12:30 A Fehérvár Televízió archívumából 13:00 Híradó 1-kor 13:15 Képes hírek 15:55 Boogieshow – 1. rész 17:00 Híradó 17:20 Együtt magazin 17:45 Hírek 17:50 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Horváth Adrienn 18:20 A Fehérvár Televízió archívumából 19:00 Híradó – ismétlés 19:20 Együtt – ismétlés 19:45 Hírek – ismétlés 19:50 Fehérvári beszélgetések – ismétlés 20:20 Ének a Don hóseiert 21:05 Boogieshow – 2. rész 22:10 Híradó – ismétlés 22:30 Képes hírek	00:00 Képes hírek 07:00 Híradó 07:20 Együtt magazin 07:45 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Horváth Adrienn 08:15 A Fehérvár Televízió archívumából 08:45 Képes hírek 11:00 Együtt magazin – ismétlés 11:25 Fehérvári beszélgetések – ismétlés 11:55 A Fehérvár Televízió archívumából 12:25 Savaria Filmszemle: Egy életrajzi tapasztalat – Gizi néni 105 éve 13:00 Híradó 1-kor 13:15 Képes hírek 15:55 Boogieshow – 3. rész 17:00 Híradó 17:20 Paletta 17:50 Hírek 17:55 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Borsits László 18:25 Honvéd7 18:45 Elkészült immár a ház dicső koronája 19:00 Híradó – ismétlés 19:20 Kezdőkör 20:10 Hírek – ismétlés 20:15 Fehérvári beszélgetések – ismétlés 20:45 Kezdőkör – ismétlés 21:35 Almási László-portré 22:00 A határon túl magyar irodalom napja 22:35 Híradó – ismétlés 22:55 Képes hírek	00:00 Képes hírek 07:00 Híradó 07:20 Paletta 07:50 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Borsits László 08:20 Honvéd7 08:40 Ke		